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Indstilling af forløb i Plastikkirurgi fra Videreuddannelsesregion Nord 

 

I hoveduddannelsesforløbene i plastikkirurgi indgår at der skal opnås kompetencer inden for brand-

sårsbehandling. Disse kompetencer kan kun opnås på Rigshospitalet og OUH, som det er i dag. I 

videreuddannelsesregion Nord har man lavet et forløb, der kombinerer Aarhus Universitetshospital 

og Aalborg Universitetshospital. Det er således ikke muligt at opnå kompetencerne i brandsår i den-

ne kombination. Det er derfor aftalt at lægerne skal 3 mdr. til Rigshospitalet for at opnå disse kom-

petencer. Det er indtil nu blevet administreret som et fokuseret ophold, men det giver visse praktiske 

problemer. Det er derfor et ønske at opholdet på Rigshospitalet kommer til at fremgå af ansættelses- 

og uddannelsesaftalen som en ansættelse. Dog vil det stadig være Videreuddannelsesregion 

Nord/plastikkirurgisk afdeling Aalborg Universitetshospital, der afholder lønudgiften.  

 

Der er i videreuddannelsesregion Nord i specialet forskel på hvilke forløb der opslås hvert år. I løbet 

af en 2-årig periode, vil der blive opslået 3 forløb i alt, hvor afdeling for Plastikkirurgi og Brand-

sårsbehandling, Rigshospitalet indgår. Det giver en årsværksforøgelse på 9/12 over 2 år.  

Som udgangspunkt vil hoveduddannelseslægerne starte på Rigshospitalet henholdsvis 1. marts og 1. 

september, og lægerne vil være 2 år inde i deres hoveduddannelsesforløb. Starttidspunkterne gælder 

opslåede forløb, og der kan derfor ske afvigelser fx pga. barsel, sygdom, nedsat tid, orlov osv.  

 

Indstillingen påvirker ikke økonomifordelingen, da alle udgifter afholdes af Videreuddannelsesregi-

on Nord/Aalborg Universitetshospital. 

 

Indstillingen har været i høring på Rigshospitalet, der ikke har bemærkninger til indstillingen 

Indstillingen har været behandlet og er blevet godkendt på møde i Det Regionale Råd i Videreud-

dannelsesregion Nord d. 7. december 2023. Indstilling og referat fra VU-Nord vedlagt som bilag 
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